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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N° 01.612.525/0001-40
Rua Sao Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA

Processo Administrativo n® 2710002/2021
Modalidade: Concorréncia n® 005/2021
Tipo: Menor Pre¢o Global

Objeto: Contratacdo de empresa especializada para prestacdo de servicos de ampliacdo da
creche Edvan Flor no Municipio de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS
DOCUMENTOS DE
CREDENCIAMENTO DA EMPRESA:

METROPOLITAN CONSTRUCOES E
LOCACOES
CNPJ: 20.727.193/0001-94




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/12/2021 10:08:00

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: METROPOLITAN CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI
CNPJ: 20.727.193/0001-94

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgéo gestor, clique AQUI.

Orgiio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizaco de servig¢os publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965. de 23 de abril
de 2014, Lei n°® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

+ PROTOCOLO: 191227790

» DATA DO PROTOCOLO: 02/12/2019

- NUMERO DE REGISTRO: 21600133173

« ARQUIVAMENTO: 20191227790

+ EMPRESA: METROPOLITAN CONSTRUGQES E LOCAGOES EIRELI

»_pdf Contrato (https://www.empresafacil. ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fQ29udHJhdGINWRINTYzYWM3YWY2Yy5wZGY=/download/2/pessoal17522/co_protocolo/MAP 190468854 3)

https://www.empresafacil. ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1904688543
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BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Atencao! Sistema temporariamente fora de servico.
Por favor, tente mais tarde.

Obrigado!

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ca/ResultadoAut.asp?cp=05775071336&cc=509899C68B7F2C4C&de=29112021&he=0959...  1/1
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CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

| NIRE 21600133173 Situagido
' CNPJ 20.727.193/0001-94 s ATIVA
Status

SEM STATUS |

| Enderegco Completo Sessenta e Seis, N° 05, SALA 11;, Vinhais - Sao Luis/MA - CEP

65074-520

% Ato Numero Data Descricao

1 223 20210499702 09/04/2021 BALANCO
| 223 20200264443 23/04/2020 BALANCO
; 002 21600133173 02/12/2019 TRANSFORMACAO %
002 21600133173 02/12/2019 ALTERACAO DE DADOS E DE
i NOME EMPRESARIAL
316 20140495231 25/07/2014 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA |
DE PEQUENO PORTE ;
1 090 21200870847 25/07/2014 CONTRATO 3
|__Esta certiddo foi emitida-automaticamente em-16/11/2021,-as-08:18:36 (horario-de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://lwww.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo

XBVNOSV3.
|
LTI

Lilian Theresa Rodrigues Mendonca

Secretario(a) Geral

nttps://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil. na.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/5
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https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/5
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https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidac-online/consulta-certidao

Empresa Facil Maranhao
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| NIRE (Sede) 5 CNPJ - Arquivamento do Anicio de Atividade
1 21600133173 | 20.727.193/0001-94 Ato Constitutivo | 12/07/2014

| 25/07/2014
' Enderego Completo
Rua Sessenta e Seis, N° 05, SALA 11; Vinhais - Sao Luis/MA - CEP 65074-520

Objeto
| construcdo de edificios; coleta de residuos ndo-perigosos; coleta de residuos perigosos; atividades relacionadas a
| esgoto, exceto gestdo de redes; tratamento e disposicdo de residuos ndo-perigosos; tratamento e disposi¢io de
| residuos perigosos; recuperagao de sucatas de aluminio; recuperagao de materiais metalicos, exceto aluminio;
| recuperacdo de materiais plasticos; usina de compostagem; descontaminagéo e outros servigos de gestio de
residuos; construcéo de rodovias e ferrovias; pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e aeroportos; construgéo |
| de obras-de-arte especiais; obras de urbanizacao - ruas, pragas e calgadas; construgdo de barragens e represas
| para geragao de energia elétrica; construgdo de estagbes e redes de distribuigdo de energia elétrica; manutengéo de |
| redes de distribuigio de energia elétrica; construgio de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e

construgdes correlatas, exceto obras de irrigacao; obras de irrigacdo; obras portuarias, maritimas e fluviais;
| montagem de estruturas metalicas; construcdo de instalagdes esportivas e recreativas; obras de acude; demolicao
| de edificios e outras estruturas; perfuragdes e sondagens; obras de terraplenagem; instalagao e manutengao
| elétrica; instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas; servigos de pintura de edificios em geral; obras de fundacgées;
obras de alvenaria; servigos de operacio e fornecimento de equipamentos para transporte e elevagio de cargas e
| pessoas para uso em obras; perfuragio e construgao de pogos de agua; locagao de automaoveis com motorista;
| transporte escolar; transporte rodoviario de produtos perigosos; carga e descarga; servicos de engenharia; servigos
| de cartografia, topografia e geodésia; servicos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia; locagdo |
. de automoveis sem condutor; locagio de caminhdes, cagambas e Onibus; aluguel de maquinas e equipamentos para
| construcéo sem operador, exceto andaimes; locagido de mao de obra temporaria; servigos combinados para apoio a
| edificios, exceto condominios prediais; atividades de limpeza em ruas, pragas e calgadas; atividades paisagisticas;
atividades de jardins botanicos, zoolégicos, parques nacionais, reservas ecoldgicas e areas de prote¢cdo ambiental,

| Capital ‘ Porte ‘ Prazo de Duragdo
| R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) . EPP (Empresade Indeterminado
: Pequeno Porte) |

i

; Capital Integralizado 3 ;
| R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) ; i

| Titular

| Nome CPF Administrador Inicio do Término do

| LUCAS SAMIR COSTA MOTA 057.750.713-36 S Mandato Mandato
16/09/2019  Indeterminado

| Dados do Administrador
|
, Nome CPF Inicio do Mandato Término do Mandato |
| LUCAS SAMIR COSTA MOTA 057.750.713-36 16/09/2019 Indeterminado
Ultimo Arquivamento ! Situacao
ATIVA

| Data Numero Atoleventos ‘ Stafiis
09/04/2021 20210499702 2237223 - BALANCO SEM STATUS

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 16/11/2021, as 08:17:47 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo IPLFQ7LN.

R AmAn

MAC21

https://iwww.empresafacil. ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Lilian Tneresa Rodrigues Mendonga

Secretario Geral

https:/imww.empresafacil. ma.gov.br/certidac-online/consulta-certidao 5/5
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f

Portal do Governo Brasileiro (http:/brasil.gov.br) Atualize sua Barra de Governo (http:ﬁepwg.govemoeletronico.gov.br/barralatq_qlrz‘éﬁ)x ;
F‘u‘uh'

Atencao! Sistema temporariamente fora de servigo.
Por favor, tente mais tarde.

Obrigado!

hﬂps:!/servicos.receita.fazenda.gov.brlServicolePFIcalResuItadoAut.asp?cp=05?75071336&cc=50989906887F204C&de=29112021&he=0959... 1M



